Sportule debent exigi ſecundum pande- tam, & vbi non eſſet pandecta atten- denda erit coniuctudo locorum conui- cinorum, vel ſi diuersimodè exigeretur, exactione erit facienda prout exigit M. C. V. tam in prima quam in ſecunda iuuen- tia, & ita fuit iudicatum cum Marchio- ne Lauriſlo. Fran. Capiblanc. in prag. 19. nu. 33. de Baron.

Spuria vterina nata ex damnato coitu, an ſuccedat fratri ſuo Spurio, fuit deciſum tempore Regis Ferdinandi primi, quo tempore praefidebat Lucas Tozulus, elle admittendam Spuriā natam ex dā- nato coitu vterinam fratri ſuo Spurio de domo de Ametranio, de qua meminit Af- flīct. dec. 96. ſub nu. 6.

Spurij nati ex vilissimo ſcorto, ſive ancilla retenta in domo, an ſint capaces reli- dorum per Patrem, fuit deciſum, quod non, Afflīct. dec. 203. Paleott. de noth. & Spur. cap. 40. in princ. & cap. 13. nu. 4. Borgo. Cauale. deciſ. Fiuzan. 9. p. 3. nu. 19. Ric- cius Colleſt. dec. 110.

Spurius legitimatus per ſubsequens matri- monium, an admittatur ad ſucceſſionem ſcudi contradicentibus agnatis, & oppo- nentibus ipsum eſſe natum tempore, quo concubina habebat maritum; fuit deciſum in Regia Camera Summarie, quod iuueniatur ſaluis iuribus in petito- rio, Anna in repet. Rub. de Vaffall. de- crep. atat. nu. 432. cum seq.

Spurius natus ex illegitimo coitu an ſucce- dat fratri Spurio decedenti ſine filijs, & non obſtaſte Vxor prætentione circa ſucceſſionem per auth. præterea C. vnde vir, & vxor Afflīct. deciſ. 96. ſub num. 6. ait ſuſſe deciſum per Sacr. Cons. Spuriū ſuccedere fratri, cum citat Surdus deciſ. 269. num. 4. Mantuan. Paleott. de noth.

& Spur. cap. 43. num. 2. Borgo. Cauale. deciſ. Fiuzan. 10. par. 3. num. 5. Iofeph de Sesse deciſ. Aragon. 43. num. 61. Mol- feſ. in Confuet. Neapol. p. 4. quæſt. 43. num. 26. Riccius Colleſt. deciſ. 110. Anton. Fab. in eius C. tit. de legitim. hered. definit. 7.

Spurius an ſuccedat in emphytheuſim vir- tute ſtipulationis, vel heredes patris ab intellato, ſi confeſſio rei fuerit facta pro fe, & Titio, & heredibus; fuit deciſum, quod Spurius habebit emphytheuſim virtute confeſſionis, Afflīct. deciſ. 99. Gama deciſ. Lusitan. 149. num. 1. Paleott. de noth. & Spur. cap. 45. in fine & cap. 31. & 30. Cotta in verbo Spurius. Rot. Rom. in nouissimis dec. deciſ. 443. p. 1. Surd. in tract. de alimento tit. 1. q. 13. Riccius Colleſt. dec. 110.

Statutum factum per Vniuerſitatem cum Regio decreto, quod nemo ex Ciuitibus accedat ad molendina aliorum, quam ipsius Vniuerſitatis, an fieri poſſit in pre- iudicium Molendinorum Ecclesiæ ipsius Vniuerſitatis, quia partes discordabant in facto, & id principaliter per Vniuerſi- tatem fuerat factum ex cauſa neceſſi- tatis etiam inſtante Monasterio, fuit datus terminus in cauſa, lитеque pendente ordo Vniuerſitatis firmus remansit, post- quā ei lus non aduersabatur, Franca deciſio. 380. Capiblanc. in prag. 1. num. 198. de Baron. Ricc. in Colleſt. dec. 171.

Statutum Ciuitatis, ſeu Prieuilegium Ciuitati confeſſum, ne extera vina introducatur intra Ciuitatem niſi clapo certo te- pore anni, prout eſt Salerni, an extenda- tur ad vina Ecclesiærum, & Clericorum fuit deciſum, quod non Grammat. deciſ. 100. Mangrel. ad Bart. in rub. C. de Sum. Trinit. & Fid. Cathol. verſ. Clerici ad eorum fauorem Couar. 2. p. relect. ſ. quartus num. 7. Viuius in Sylua com- mun. opin. in 765. opinione statutum. num. 19.

Statutum alicuius Ciuitatis an compræhen- dat bona exiſtentia extra territorium- ita vt ſi eſſet facienda verificatio obſer- uari folita in Romana Ciuitate eſſet pa- riter facienda in Regno Neapolitano, fuit

Hoc decisum, quod non, & ita fuit absolu-
ta conuenta, Anna alleg. 855.

Stylus Sacr. Conf. in causis dubijs mandat
exhortari partes ut compromittant in-
Sacr. Conf: tamquam in arbitratorem.
Ecce confilio profect laudum, prout fibi
videtur de bono, & ex quo Affili. in-
conf: presenti lege sub num. 4. vbi cen-
ser pluries fuisse seruatum talem stylum,
et ipse me testatur decis. 13. in fine Ma-
scarelli. in pract. S. C. lib. 1. par. 7. glos. con-
demnando sum. 49. Verfull. decis. 13. in-
fine, & 149. Reg. de Pote in tract. de
Pote. Protag. rub. de promulgandi solit. in
prin. num. 10.

Sipulatio de Iudicatum soloendo an sit
commissa contra fideiussorem, si reus
non fuerit citatus, nec cum eo lis con-
testata, concinditur quod non Affili.
9. Mafard. de probat. conclusione 110.
num. 21.

Staprans Virginem imminutaram, qua poena
puniri debeat, si esset ignobilis puniretur
ad remigandum per septennium, & ita
fuit tam per Mag. Cur. Vic. quam per
Sacr. Conf. decilum. Grammat. decis. 2 a.
Jul. Clarus in S. Stuprum sub num. 9. mo-
minuit Affili. in conf. si quis rapere nu-
m. 6. vbi dicit puniri ad suspendum, idem
vbi supra num. 17. imo poena combufo-
nis fuit punitis per sententiam Mag.
Cur. Vic. Pater qui Filiam minorem due
decim annorum stupraverat, de quo me
minuit Petr. Caball. vt infra num. 4. Fab.
de Montel. in pract. arbitr. p. 4. quæst. 7.
num. 27. Thelauf. decisio. Pedemont.
148. Aloys. de Leo I. si quis non dicam
C. de Episcop. & Cler. num. 22. Carrer.
in pract. crimin. tit. de homicid. & afflisi.
vers. circa iugur quartum num. 10. Petr.
Caball. refol. crim. cent. 1. cas. 20. Riccius
colleg. deci. 137.

Stupratores Virginem, vel Viduarum cum
scalis non tamquam reperti cum scalis in-
fraganti de nocte, qua poena puniri de-
beat, fuit decisum esse condemnandos
ad exulandum per decennium extra Re-
gnum, & ad dotandum Virginem deflo-
ratam, Franch. dec. 333. Aloys. de Leo I.

Si quis non dicam C. de Episcop. & Cler. in
prin. late Pet. Caball. resol. crim. cent. 1.
cas. 97. & 98. nu. 9.

Stuprum commissum per vim an puniatur
pena mortis naturalis etiam quod Virgo
non esset viri potens; fuit decisum, quod
sic, Franch. deci. 534. Riccius in collect.
decis. 137.

Stuprum commissum cum Vidua qua poe-
na sit puniendum, fuit decisum esse
puniendum poena amissoris medietatis
bonorum, Affili. in Conf. si quis ra-
pere nu. 11.

Stuprum cum soluta commissum non ta-
men cum violentia non est punibile,
atamen si fuerit commissum cum aliqua
soluta ab alio cognito, quæ lēsis vitæ
erat, & stank fama bona iniquisisti licet
fuerit per Mag. Cur. Vic. ad triennalem
relegationem, & dotandam illam, po-
stremo per Sacr. Conf. fuit condemnatus
ad exulandum per annum ultra an-
nalem carcerationem, & hoc pro ini-
uria illata Domino Amella, in cuius do-
mino fuerat repetitus. Gramma. decis. 107.
Baiard. ad Clarum in S. Stuprum nu. 25.
Gaspar Thelauf. in addit. ad decis. 3. eius
patris ad nu. 3.

Stuprum in muliere honesta commissum, &
fidelis partis inesset personam, & diu
fuerit in concubinitu perseveratum stan-
ze voluntate ipsorum, an puniri debeat
& qua poena ipse Reprator, qui in eius
domo ipsum retinuit, fuit per Mag. Cur.
Vic. condemnatus relegatus per trien-
nium in Insulam Grammat. voto 4. te-
reditoris gentium &c. & Inf. Clarus
S. fornicatio num. 7. Baiardus ad Clar-
rum S. Stuprum num. 51. Gaspar The-
lauf. in addit. ad decis. 3. eius patris sub
num. 3.

Subdelegatus mortuo delegante habente
potestatem ob sententiā delegantis re-
non integrā habet potestatem proceden-
di, & eius subdelegatio durat, te verb
non integrā subdelegatio expirat, an id
procedat in officiis creato, & in eius ab-
sentiā altero, quod mortuo isto primo lo-
co creato, cui in locum eius subrogatus
in causa absentie exerceat officium, po-
terit.

terit etiam in casu mortis, quem casum
casus absentia comprehendit, concludi-
tur, quod sic, Fraoch, dec. 255.

Subditi hostium afficiuntur eadem poena,
sicut ipsi Hostes affici debent, & ita
in contingenti casu fuit indicatum in
facto Iudeorum Solimani, qui naufragiū
secerunt in maritimis Cioitatis Ostuni,
Regens de Ponte in conf. 93, & in tract.
de Potest. Proreg. tit. 11. de tritemibus
in princ. num. 13. vbi refert idem in alio
casu fuisse indicatum in cœla personar-
um, & bonorum Turcarum, qui vi ven-
torum applicauerunt in portu Brundisij
& in alijs causis.

Subditus si tempore commissi delicti repe-
riatur, & postmodum à subiectione tali
sublatus, an Dominus possit ratione deli-
cti petere remissionem causæ, & subdit
non obstante quod sit deletus ab eius
dominio, fuit decisum, quod sic, & proin
de causa vna cum subdito fuit remissa
ad Dominum habentem Iurisdictionem
abdicatiuam Franch. decif. 417. Anna
in conf. 107, licet per tex. num. 6. & seq.
Tapia in rub. de offic. Magn. Admirat.
num. 5. in suo Iure Regni Capiblanc. in
pragm. 1. num. 219. & in pragm. 5. num.
222. & 240. de Baron. Tapia in pragm.
1. num. 42. & 43. vbi de crimin. agi opor.
& Ritu 220. item si aliquis, vel aliqua
num. 2. Aloys de Leo I. Officiales C. de
Episc. & Cler. num. 6. & in Qui sub præ
textu C. de Sacrof. Eccles. num. 16. Petri
Caball. resolut. crim. cent. 2. casus 147.
num. 10.

Subfeudatarij Baronum an vocari debeant
in consiliis, seu parlamentis, & contribue-
re in donatiis; fuit decisum in Regia
Camera Summarie, quod non Vrsill. de-
cif. 243. ou. 2.

Subfeudum existens in Comitatu alicuius
Comitis, si fuerit à Rege alteri Comiti
concessum, & sic æquali, vel Principi, &
sic maiori, an per hoc efficiatur subfeu-
datarius subditi sibi pari, vel minori, aut
maiori; fuit in facto contingenti decisum
in Regia Camera Summarie, quod Rex
potuit: Ius suum donare Comiti nec erit
inconveniens, vt maior Dominus possit

ratione alicuius Iuris particularis feudi
esse feudatarius minoris, Camerar. in L.
imperiali fol. 71. ater. lit. P. in magnis
de probib. feud. alien. per Feder.

Subhastações an requirantur in venditio-
ne alicuius rei Regis, concluditur quod
quando fieret venditio per Regiam Ca-
meram, quæ nomine fisci vendidit requi-
runtur subhastações, & tune valeret
venditio, secus autem si fieret venditio
per Proregem, vt refert Minad. in const.
in aliquibus hot. 5. num. 7. quia Vicerex
vendēdo id consultò facit, vt tenet Reg.
de Ponte conf. 49. num. 79. & conf. 53.
qui quidem virtute mandati id agit etiā
cum sit Procurator Caesaris, & ita fuit
decisum in causa sigilli, vt refert Fab. de
Anna conf. 56. factoris generalis num.
25. & 26. vbi in fine subdit hodie
secus esse, nam de necessitate requi-
runtur subhastações, & hoc ex parti-
culari ordine & eandem decis. tradit
Regens de Ponte in tract. de Potest. Pro-
reg. tit. 4. de regal. imposit. S. 5. num. 30.
& 31. in causa Franchi Larcarij conserua-
toris Regij Sigilli cum Regio Filico, &
nouissime in repet. cap. primi de ijs quæ
feud. dar. poss. leg. 8. nu. 14. Alex. Raud.
dec. Pifan. 44. nu. 21.

Subingressio quamvis militare videatur in
linea transtuerfali vt procedat non tantū
si superessent frater, & Nepotes, vel Pro-
nepotes ex altero, sed etiam quando mo-
retur frater, Patruelis, Amitinus, & Cō-
sobrinus existente superstite alio fratre
patruelie consobrino, & amitino vna cum
filii alterius fratris patruelis amitini, &
consobrini an etiam porrigitur dicta
subingressio in alijs fratribus existenti-
bus in vltiori loco, vt in tertio gradu,
sicut in casu contingenti dubitatum fue-
rat, fuit decisum subingressione non
dare ultra filios fratum consobrinorum
Franch. decisione 24. num. 3. Reg. de
Ponte conf. 39. num. 1. Georg. in alleg.
30. num. 72.

Subingressio an locum habeat in successio-
ne fratris sobrini, fuit per Sac. Conf. Iu-
dicatum in favorem fratum sobrinorum
exclusis filiis aliorum fratum sobrino-
rum,

rum, Iacob. Anell. de Boctis in addit. ad Confuet. si morienti, s. quod autem incip. in causa Ioan. Hieronymi Lembi fol. 337.

Sabingresso in feudis an locum habeat; concluditur, quod sic, & ideo nepos excludit Patronum, vt fuit iudicatum in causa D. Scipionis Caetani, Minad. in const. in aliquibus nn. 3. not. 91.

Sublocatio fieri non debet iuxta Confuet. Neap. an locum habeat in Taberna, fuit de M. C. V. decisum quod non Vrsill. decis. 40 t. sub no. 3.

Substituere an possit mater filio in nouem partibus eius dotis, fuit decisum, quod non, Franch. decis. 486. nouissime And. Molfes. in Comment. ad Confue. Neap. par. 2. quæst. 23. num. 4. & subdit annis clausis Sacr. Conf. indicasse in causa Mattheionis Sancti Heremi cum Duce Martini substitutem pupillarem non valere; nisi quod medietatem, de qua patet potuit disponere.

Substitutio pupillaris facta posthumo, an effectu habebit eo nō nato ita ut substitutus admittatur exclusi heredibus ab intestato venientibus; fuit decisum in fauorem substituti, Franch. decis. 299. Viuius sicc. 513. nn. 23.

Substitutio facta filiis per testatorem disponentiem de integra eius hereditate, ex qua debetur medietas agnatis iuxta Confuetud. Neapol. & Surrentinam, an Iure substitut, fuit decisum, quod sic, Franch. decis. 295. Borgn. Caualc. decis. Fiuizan. 2. num. 17. p. 4. Molfesius in Commen. ad Confuet. Neap. p. 2. q. 23. num. 4.

Substitutio facta per patrem filii si sine liberis deceperit, sit extincta, an verificetur, si mortua filia cum liberis, & deinde defunctis liberis, fuit decisum quod sic, Franch. decisio. 92. num. 2. & seq. Borgn. Caualc. decis. Fiuizan. 5. in 3. par. num. 20.

Substitutio facta à Confule alicuius nationis in aliqua terra, & in possessione substituendi existente ipso Confule perplures annos, & in pluribus vicibus an fieri possit iniuncta natione licet alias non coa-

tradixerit electionibus; non fuit decisum sed remissa decidenda Cesareæ Maestati tunc in humanis agenti, Capyc. decis. 134. Anton. Gabriel. de Præsumpt. lib. 5. conclus. 10. Camill. de Curt. in diuers. Inr. feud. versicul. declarata' igitur sub num. 149. versicul. ampliatur etiam fol. 77. aterg.

Substitutio an militet, si fuerit facta ab aliquo, qui habet fratres, vel nepotes, & fororem non masculatam, instituendo fororem, vel substituendo in aliqua parte illius medietatis, quam tenetur relinquere proximioribus agnatis; fuit decisum in S. C. quod non, Capyc. in Confuet. & si testator incip. quereret circa istam Confuet. fol. 172.

Substitutio facta à matre, quæ successerat filiis primi matrimonij instituta hærede filia secundi matrimonij in persona eius fororis, an valeat hoc est de eius dotibus ita ut decedentie ipsa filia in pupillari ætate admittatur substituta, vel Pater pupillæ in nouem partibus dotis; fuit per Sacr. Conf. decisum patrem esse præferrendum, ex quo mater istius non poterat substituere in nouem partibus non obstante, quod bona ista obueniens sibi à filiis ex primo matrimonio Capyc. in additio. ad Confuet. si qua matiens incip. Bernardina Badaia fol. 197.

Substitutio compendiosa facta per verba communia matre existente in medio an sit omni tempore fideicommissaria, vel tempore pupillaris attatis, directa post verò obliqua; fuit decisum substitutio nem ipsum compendiosam factam per verba communia omni tempore matre existente in medio esse fideicommissariam Affili. decisio. 367. à num. 1. vñ que ad num. 4. Michael Crass. in tract. de success. ab intest. lib. 1. §. substitutio quæst. 74. num. 6. Peregrin. in tract. de fideicommiss. artic. 34. num. 39. vers. contra matrem Georg. allegat. 24. num. 1. Pellic. in Confuetu. Auerfa cap. 8. num. 143. Viuus in Sylva commun. opin. in opinione 461. legitima num. 2. Viuus decisio. 405. num. 2. & Borgn. Caualc. decis. Fiuizan. 1. in 3. part. num. 65. & dec. 4. num.

IO. BAPTISTAE DE THORO

4.nu.2.& 35. Alex. Trentacinq. in tract. de substitut. p. 4. cap. 4. nu. 17. Anto. Fab. in eius C. tit. de impub. & alijs substit. de- fuit. 2.

Substitutus ultimo loco extraneus in certa re deficitibus alijs institutis , sine fi lijs decedentibus , & in codicilis aliquis ex institutis fuerit exhaeredatus , & de cedentibus alijs institutis absque libe ris , an admittatur existentibus filiis exhaeredati non existentibus tempore dipositionis ; fuit decisum contra substi tutum Franch. decisione 169. & Pere grin. de fideicommiss. articul. 18. num. 30. Borgn. Caual. dec. Fiuizan. 11. par. 3. num. 4.

Substitutus an admittatur ad successionem si caducata institutione per mortem in stituti non obstante, quod institutio fuerit caducata , fuit decisum , quod sic , Franch. decisione 156. Viuius decisio ne 419. num. 10. Riccius in Collecta. decisio. 59.

Substitutus sub conditionibus alternatiuis per verba negativa scilicet si institutus sine liberis decesserit , vel ab intestato , vt admittatur non sufficit vnam ex dictis conditionibus adimpleri , & proinde fuit exclusus substitutus , dum institutus sine filiis decedens alterum substitutum insti tuerit , Franch. decisio. 150. Viuius de cisio. 403. num. 18 & 19. Borgn. Caual. decis. Fiuizan. 25. par. 3. num. 1. & 29. Molfes. conf. 5. num. 8. Riccius Collecta. decis. 180.

Substitutus per fideicommissariam substitu tionem, an agnatos excludat à mediata te competenti vigore Confuetudinis ita quod si agnatus ibi haeredem fecerit ac poterit ex fratre , & grauaret eum per fideicommissum vt totam haereditatem restitueret , an agnati proximiores poterint mediata tem vendicare , fuit iudica tum in Sac. Cons. quod substitutus nedum non excludit à mediata te agnatos eius, cui facta est substitutio, sed nec etiā matrem ipsius , vt sic non posset agnatus grauari illa mediata te , Capyc. in Consuetud. si aliquis morieret incip. hic loquitur in substitutione pupillati fo. 168

Subuentio an debeatur Baroni à Vassallis pro maritanda sorore, cui dos per Patre fuit legata ; fuit in Sac. Cons. deci sum , quod sic condemnando Universitat em ad soluendum subuentioneum li quidandum tempore exequutionis, Fre. de Subfeud. lib. 2. in 2. auctor. n. 16.

Subentio an debeatur à Vassallis Domini emptori cum pacto de retrovendendo , duraote termino redimendi tam in Sac. Cons. quam in Regia Cam. Sum. fuit deci sum subuentioneum ipsam deberi, Fre. de Subfeud. lib. 2. in 2. auctor. in fine in quaestio. incip. hic quero de noua qua stione.

Subuentio an debeatur Domino feudi à Vassallis pro faciendo filio milite , fuit in Curia Regia determinatum , quod sic Barthol. de Capua in Apostilla ad const. quamplurimum cum citat , & sequitur Affl. ibi sub nu. 5.

Subuentio an debeatur à Vassallis, quando Dominus feudi neprem maritaret patre existente inope; fuit decisum , quod sic , Franch. decisione 215. Capiblan. in pragm. 1. o. 69. de Baron. Mastrill. in decisio. Sicil. 1. num. 7. Riccius in collect. dec. 65.

Subuentio, siue adiutorium an debeantur matri doranti filiam ; fuit decisum in Reg. Cam. Summ. quod sic, Ioan. Aloy. Mormil. in suis sing. super Conslit. quamplurimum sub nu. 4.

Subuentiones siue adiutoria an debeantur pro filia maritanda ; fuit decisum quod sic per Regiam Cameram Sum. Io. Aloy. Mormil. in suis sing. super Conslit. quamplurimum sub nu. 1.

Succedere quis debeat in fendo , vel in officio, an fiscus , vel successor ab intestato si defunctus decesserit non facta nomi natione iuxta formam concessionis , & potestatis concessae , concluditur spectare ad successorem ab intestato , & ita fuit in Regia Camera Summaria venti latum , & decisum Anna in repet. rub. de Vassall. decrep. atat. nu. 321.

Succedere an debeat Pater Filio premo rienti donatario in eius haereditate, cōsi stente in donatione facta per patrem cō tem.

temptatione matrimonij ex nunc prout ex tunc sequuta eius morte, vel vxor filij ob mortem filij, & filia in constantia matrimonij procreatorum decedentium post mortem eorum Patris, non tamen pro eis adita hereditate per matrem optimè allegauit pro matre Regens de Ponte conf. 19, sed pro Patre Fab. de Anna in conf. 1. dum Illustrissima vbi sub num. 5. 3. remittit se ad decisam in conf. 2. sequenti num. 1. 8. in quo fateretur fuisse decimum contra matrem, & sic in fauorem hereditatis patris ibi num. vlt. idem Rég. in tract. de Poteſt. Proreg. tit. 8. in prin. nu. 39.

Succidi an videatur matri, vel filiis in bonis dotalibus ex matrimonio contracto more Magnatum, per quod specificè vetba demonstrantur ex pacto, quod restitutio dotis facienda per virum in casu mortis vxoris fiat filiis ex matrimonio procreandis superstibus, & in casu, quo non superiuersum liberi superstites ex matrimonio, vel etiam si tempore mortis vxoris ex eodem matrimonio liberi supcrebant, & postea adita hereditate, vel non adita per eos, vel alium, seu alios eorum nomine liberi ipsi decedenter, vel morientur in pupillari ætate, vel post quandocumque ab intestato sine liberis legitimis, & naturalibus dotes ipsi debeat heredibus, & successoribus vxoris, seu dotantis, fuit decimum successi matri, & non filiis, Franch. decil. 92. num. 4. & 5. cum citat Fab. Anna in conf. 2. in capitulis, & optimè Georg. in alleg. 2. num. 2. 4. vbi istam decis. declarat, & sub num. 2. 6. allegat similia; Molfesius in Comment. ad Consuetud. Neapol. par. 4. quæst. 46. num. 4. & intitul. de renunc. quæst. 15. num. 10. & seq. vbi in fine tradit adhoc, vt succedit primo acquirent sumitur ex verbis renunciationis traditis per Affili. decil. 2. 37. in princip. ibi carum dotum restitutio, & assignatio realiter fiat, & fieri debeat heredibus dotantis, per quæ verba inquit sibi fuisse relatum Sacr. Cons. decreuisse ita annis elapsis in causa Du. in Neritonii cum Duce Martini cir-

ca quandam institutionem factam pos- nes Burrellum.

Successio donatarij decedentis in feudo, ad quem spectabit, vel ad matrem donatricem, aut sorori virinque coniuncte, fuit decimum successionem ipsam ad matrem spectare, ex quo donatio ipsa fuerat personalis, non realis, nam fuerat facta filio inmediate successuro, Franch. decil. 5. 9. 1. cum citat, & sequitur Modernus Molfesius in Comment. ad Consuetud. Neap. par. 3. quæst. 5. num. 9. & quæst. 36. num. 6.

Successio Patri existentibus Nepotibus ex fratre, & ex sorore, an omnibus deferatur in bonis suis in districtu Civitatis Neapol. fuit decimum, quod quoad bona existentia in districtu Neapol. Nepotes ex fratre tantum admittantur ad successionem, quo vero ad bona extra districtum omnes admittantur, Franch. decil. 4. 1. 2. Molfesius in Comment. ad Consuetud. Neapol. par. 4. quæst. 2. in princ. & quæst. 6. num. 7. & quæst. 9. num. 8. & quæst. 12.

Successio in feudi antiquis, quamvis ex nona gratia Regis sit ampliata in descendenteribus ex linea masculina usque ad quartum gradum, in descendenteribus vero ex linea feminina remanet Constit. Regni ut de successionibus practicata usque ad tertium gradum, & ita indistinctè tam in Regia Camera, quam in Sacr. Conf. Iudicatur Ioan. Aloys. Mor. mil. in suis singulis ad dicta Constituta. sub num. 13.

Successor in Episcopatu an teneatur stare colono, cui per prædecessorem fuerit promissum, quod in casu, quo non potuerit gaudere affluere solueret interesse excepto in casu mortis, si prædecessor Episcopus non aliter mortuus, sed de dicto Episcopatu ad alium fuerit translatus, an teneatur; fuit decimum in favorem successoris, vt non teneatur stare colono, & pariter in fauorem prædecessoris, vt non molestaret ob interesse afflatus prætensi, bene verum est, quod fastificare debeat colono de omnibus pecuniarum qualitatibus anticipatis iuxta

formam Capitulationis affictus vna cum
interesse liquidando, Anna in allega. 92.
de qua mequinat Caroc. in tract. de lo-
cat. 24. quæst. in nouiss. addit. fol. 207.
Reg. de Ponte decis. 28. num. 3. Mastrill.
dec. 6. nu. 17.

Successor an teneatur a^zione personali,
quod rata sint habenda gesta à Prædeces-
fore , cuius hæres non est ; fuit decisum
quod non in contingenti facto , Minad.
in const. in aliquibus vers. de success. n. 40
Successor singularis an teneatur stare colo-
no in terminis I. emptorem C. loc. quan-
do esset factum pactum de alienando ,
per quod impeditur dominij translatio ,
quid autem in generali obligatione; con-
cluditur sufficere generali obligatio-
nem , per quam constitutus ius in re ,
& successus successor tenetur stare colo-
no , & secundum istam opinionem fuit
iudicatum in Sacr. Reg. Conf. ad relatio-
nem Mag. Cur. Vic. in casu tunc vrgenti
retulit Ioan. Iacobus Masullus in addit.
ad dec. C. apy. 182. nu. 4. vide supra in
verbo alienatione .

Summa minor maiori summa in sententijs
non ine^t, quomodo practicetur in Sacr.
Conf. circa condemnationem discordan-
tibus iudicibus in summa aliqui maiore ,
exteri minorem summam amplectentes ,
concluditur quod quando omnes con-
cordarentur , vel in maiori , vel in mino-
ri , res esset sopia , quando vero quilibet
staret in sua opinione , & de l^ere
esset dubium , nam secundum minorem
esset pronunciandum , & tunc si judices
protestarentur , quod non intendunt con-
correre cum minori summa non erit tunc
sententia publicanda , sed sunt addae-
di alii judices , Franch. decisione 356.
Petr. Caball. resolut. crimin. cent. 2. ca-
sus 119. num. 24. Riccius in Collecta.
decis. 512.

Supplementum paragij quantum esse de-
bet; fuit indicatum bis in Sacr. Conf. esse
vsquæ ad legitimam teste Andr. Mari-
conda in Confit. Neapol. si moriatur in
apostilla incip. quod tale paragium ,
quem citat nouissimè Mofseius in Com-
mentar. ad Consuetudin. Neapolitan.

pat. 3. quæstio. 7. num. 5. & 6.
Supplicatio porrecta cum verbis illis supplici-
atur pro parte Titij an probet Titium
supplicasse ; fuit decisum in Collaterali
Consilio , quod illa verba assertiva non
probant contra Titium , nisi abunde
probetur , & ita conculdatur affer-
sus , Frecc. de Subfend. lib. 2. quæstio-
ne 24.

Suspensio officij an militet in Officii Per-
ceptore pecunie Regie si stante exædio
ne , ac illius retentione per aliquos dies
ob quod moram contraxit non illico
soluerit , concluditur quod non , sed potius
actionem ad interesse competere ,
& iuxta allegata in eius fauorem fuit
decisum per Regiam Cameram Summa-
rie Regens de Ponte conf. 22. delictum
quod imputatur , vbi in fine ponit deci-
sionera meminit Tapia in const. Officiales
reipublice .

Suspensio administrationis Officij non in
omnibus casibus erit concedenda , nisi
quando venire imponenda pena pri-
uationis officij , hoc est pendente inqui-
sitione formanda , & ita in Collaterali
Consilio in causa Regij Fisci , cum
Marchione Padule Regio Dohauerip
Regia Dohana Menepedum Apulez
fuit denegata suspensio administrationis
pendente inquisitione , & tandem com-
pilato processu , non fuit Marchio con-
demnatus ad officij priuationem , sed ad
illius suspensionem per triennium , quo
finito non aliter redire deberet , sed in
sui beneficium venderetur , & ita par-
ter fui determinatum in causa Gabrie-
lis Capani Iustitiarij Ciuitatis Neapol.
iniquiti de multis , vt nouissimè tradit
Regens de Poote in decisione 7. fuit in-
quiritus num. 11. & idem censet in Col-
laterali Consilio determinatum in cau-
sa Ferdinandi Monfori , qui iater care-
ra inquirebatur pecuniam regiam in pro-
priis viis converteisse , vel mutuando , vel
in cambium erogando , vt etiam idem
auctor fatetur in tractat. de Potestate
Proregis tit. 4. de regal. imposit. S. 3. nu-
7. quo vero ad decisionem Marchio-
nis Padule latè differitur in alia deci-
sion-

eiudem auctoris 16. de Iure commoni , vbi examinat articulum quanam poena sit plectendus Officialis delinquens in officio , & quæ probationes requirantur , & demum concludit fuisse punitum poena triennalis suspensionis , & ad restitucionem extorsionum , & de decisione Gabrielis Capani Iustitiarij in alia decisione eiudem 25. differetur .

Suspecti allegari possunt etiam de Iure commoni Actorum magistri , & suspicionem solo Iuramento probari , vt ex mente Alexan. & Anchar. concludit Muscatell. in praxi Sancti Consilij lib. 1. par. 5. glof. suspicuum num. 10. sed in Regno seruatur contra Magistros Actorum Sacri Consilij ex quo probari debet in specie causa suspicionis allegata , vt nouissimè decisum apparet in Collaterali Consilio teste Ioan. Antonio Batio in adnotat. ad Affitum super Constitutione Regni Iustitiarij per Provincias lit. C. incip. Actorum , eumquæ citat Muscatell. vbi supradatum 1 t.

Suspectus Iudex an recusari possit eo , quia fuerit in causa dignitatis cum litigante in alijs causis , fuit in Regno Collaterali Consilio decisum posse recusari , & ita practicatum inter Ducem Veteris factam portionis , & Dom. Bernardinum Montalium Præsidentem propter item precedentem , quam habuerunt circa sessionem in Tribunalis Regij Arsenalis Regens de Ponte deciso. 30. in prin. decidimus .

Suspectus Iudex recusari an possit , si similem causam quam Iudicaturus esset , vti adiuvatus defendisset Marant. in specul. par. 6. in 2. actu principali num. 46. annuit vnam ex causis suspicionis esse , si Iudex haberet consimilem causam cum illa , in qua vult ludicare , quia præsumitur ludicre taliter prout vellet in sua causa indicari , & melius Fluizan. in decisione 28. part. 2. sub num. 114. vbi citat omnes causas suspicionum ibi similem causam habens , & in propriis terminis fuit decisum in persona Regensis de Ponte , qui fuit a-

Fisco suspectus allegatus in causa Duci Suesse , eo quia olim similem causam Duci Andriæ defendit , vt ipsem facetur dec. 32. in prin.

Suspicio Iudicis an possit allegari à tertio pro suo interesse , concludit quod sic , & ita fuit practicatum , Anna sing. 500. tertius .

Suspicio Officialium Baronum an possit cognosci per Officiales eiudem Baronis ; fuit tam per Magnam Curiam Vicariæ quam per Sacrum Consilium confirmatum decretum eiudem Magnæ Curiae incidentem causam suspicionis esse remittendam ad Officiales Baronis per tex. in cap. si contra de offic. delega. in 6. & in hoc anno 1569. die 6. Octobris Iacob. Anellus de Boatis in addit. ad Ritum 265. incip. item si contingat Iudicem ordinarium incip. causæ suspicionum remittetur .

Suspicio an obstat Iudici , qui item habet cum alio Officiali conuento per aliquem ita vt ob' talem suspicionem possit recusari ; In Iure fuerunt multa allegata ad exclusionem Iudicis pro Marchione Grupaliarum cum Regio Consilioario Domino Ioanne Sanchez , coram quo item habebat Regius Consiliarius Aloysius Valcarcel vnu ex Iudicibus ipsorum litigantium , & dum ambo litigarent coram dicto conuento , nefas erat , quod ipse huic Iudex efficeretur in causa dicti Domini Ioannis cum ipso Marchione , & sic vnu sit Iudex alterius , quo cau suscipio nedum iusta sed iustissima , & ob hanc causam in habilitatur Iudex , & recusatur secundum veram , atque communem opinionem Doctor. quæ in primis fulcitur auctoritate tex. in cap. 2. vers. humani moris est 16. q. 2. cuius verba hæc sunt ; Humani moris est illum vereri , cuius iudicio , & voluntate nunc erigitur , & describitur , & quando vnu est Iudex alterius , & è conuerso dicuntur Iudices reciprocí , & ipso Iure suspecti efficiuntur tradit Specul. in titul. de Iudic. deleg. in rubro quibus cauf. delega. recus. lib. 1. p. 1. nu. 5. vers. item si vnu est Iudex alte-

IO. BAPTISTAE DE THORO

rius, idem affirmat Ioan. Andr. & alia Iura adhoc citat in cap. legitimam de appellat. in 6. num. 1. versicul. decimo quia, vbi etiam idem sequitur Domin. de Sancto Gemin. in 1. colum. & Steph. Aufter. in 3. volum. tract. in antiquis in tract. de recusat. num. 16. vers. 35. si Iudex inquit quod si Iudex est in manibus mei aduersarij, quia coram eo litigat prout est in causa isto proculdubio tamquam suspectus repellitur Iudex confe- tuat etiam congregata per Preposit. & aliis in cap. postremo de appellat. hinc Hostiens. in titul. de recusat. iudic. deleg. num. 3. vers. sexta si unus, ait quod sius magister hoc reciprocos Iudices ta- xionario vocabat, ut facias mihi bo- nam paropidom, & ego tibi subdit hanc verba, bona la mi fai, bona la ti farò, & licet quidam frater Hospitallorum in suspicione praedicta succubuerit, id pro- cessit, vt inquit ibi Hostiens. quia incepit preposuerat, & tamen ipse Iustissimam caulam suspicionis reputat, & hanc op- nionem tamquam communem omnes praticati Doctores sequuntur tanto ma- gis ista militat suspicio, etenim maior causa repellit Iudicem à Iudicando, quam testes à testificando glof. in cap. accedens il primo ut lit. non contest. & in cap. cum eo de offic. deleg. de quo latè per Lanfranc. de Orian. in repet. cap. quoniam contra de probat. ver. re- cusat in 2. colum. vers. sed quarto que- fint causa legitima, ratio evidens est, quoniam dum repellitur unus Iudex, re- repellit alter, qui absque suspicione iu- dicat non sic in teste, qui dum reij. itur, non inuenitur alias, qui illud idem de- ponat, unde optimo lure remoueri de-bet, res enim periculosa est, & tristissi- mos solet fortiri euentus sub Iudice su- specto subire Iudicium, ut censem gloss. in 1. apertissim Cod. de Iudici. vers. li- bello; sicut tandem decimum in Sac. Conf. Iuocis tribus aulis referente Re- gio Consiliario Francisco Valcarel, quod non interueniar poenes Secretar- ium in Banca de Felice patrocinante.

extimo Iurisconsulto Fabio de Falco meo patruo dilectissimo Ioann. Baptista de Thoro Iurisconsult. Neapolitano. Suspicio an militer in persona Iudicis, qui iudicaturus sit in causa sui confessoris; ad dictum huius questionis hanc paucu- ponderanda duxi nam si affirmatiuam sententiam insequamur proculdubio cerni- tur posse militare ex iofasciis rationib- bus primo enim ex Iuris dilipositione filius prohibetur testificari pro Patre, & è contra l. parentes Codic. de test. quanto magis, & indicare, cum filius & pater censeantur una persona S. fin. autem instit. de hæred. qual. & differen- tam per hoc videretur iudicari in causa propria, quod à Iure improbatur, & ob id si prælatus vellet esse Iudex in causa sua Ecclesiæ posset ob suspicionem re- moueri ex præsumpta affectione, ut refert Maranta in Specul. par. 6. in 2. acta num. 3 t. Videtur etiam in causa pro- pria iudicare, & subdit ibi Marant. numero 25. quod etiam si filius, vel consanguineus Iudicis esset aduersaria pars, poterit recusari Iudex, & non tantum hoc in carnali coniunctione, quam etiam in spirituali procedit, ut exemplo compatriotatis demonstra- tur postquam Comptater nequit Iudica- re in causa Comptaris, & poterit recu- sari idem ibidem numero 72. quanto magis in presenti casu id militare debet cum sacerdotes, seu confessores pa- tres dicantur cap. qualis coadjuvatio 2. q. 7. ibi qui patribus legatione Dei fungentibus contumeliam inferunt, & melius explicatur in capitulo sacerdo- tes S. hi qui 6. q. 1. ibi patres enim omnes idest sacerdotes venerandi sunt &c. & propterea plus diligendus est Pa- ter spiritualis, quam carnalis glof. in c. pyxidacionem 30. quæst. 3. vers. multo ma- gis quemadmodum è conuerso plus pes- camus erga Patres spirituales, quam carnales glof. d.c. qualis vers. ampliorio. & hinc et quod filius occidente patrem naturaliem punitur poena partidij l. z. ff. ad 1. Pomp. de particid. ita patet.

in occidente patrem spiritualem, vt notat Hieronym. Giacch. in addit. ad Iul. Clar. S. Parricidium, qui licet adhuc nil alleget, extat tamen glof. in cap. aut facta de p̄n. d. 1. vers. parentem vbi ait multo fortius, qui contra parentem spiritualem, quare attentis istis vinculis facile suspicio vrgeri debet.

Secundo ponderatur alia suspicione causa adducta per Marant. loco citat. num. 44. quod si altera pars alloquatur iudici secreto, in aure potest ex hoc per alteram partem recusari Abb. in cap. accedens col. 3. vers. & aduertere vt lit. non contesta, sed quæ maior esse poterit secreta colloentio, quam confessio à Nauar. in manual. auricularis appellata post. quam facta electione sacerdotis, cui erit peccata confienda cap. qui vult de p̄n. dist. 6. confitebuntur in secreto iuxta illud Apost. ad Hebreos, Non tibi dico, vt te prodas publicum, neque apud alios te accuses cap. quis aliquando S. his auctoritatibus de p̄n. dist. 1. vbi tex. subsequitur, secreta namque peccata, secreta confessione, & occulta satisfactio ne purgantur c. si peccauerit a. q. 1. & c. de criminis 1. 5. q. 3.

Tertio si ex capite amicitia id defendere arbitramur ante omnia amicitiam explicare debemus, & proinde iuxta Tullij sententiam relatum a glof. io. lat. culpa S. amicos veri rationibus ff. de verb. figura amicitia est idem velle in llicitis, & honestis, unde non est amicitia inter latrones & fraudatores, sed inter istos est fraus, & dolus, & ideo rei turpis vade dicitur amicus quasi animi custos, & idem citat Carau. in ritu 3. num. 10. sed quæ magis amicitia bona sit, quam inter confessorem, & penitentem, quoniam bonorum amicitia est perfecta Borrell. de compromiss. S. 1. glof. 3. num. 110. & licet glof. in d. S. amicos versi. Iura concludat, quod etiam ex causa inhonestæ sit amicitia, est verum attento eius subiecto, sed vera amicitia in bono versatur, & ob id rara amicitia bona idem Borrell. vbi supra S. 1. glof. 3. num. 11. sed præposita hac nostra causa verissima cernitur amicitia bo-

na, & maximè si non ex una salutatione, vel colloquio, vt glof. d. S. amicos versi. notitia, nam tunc simplex amicus dicetur, Farin. tit. de accusat. quæst. 13. num. 34. vbi magnum amicum existimat, in quo per longam, & inueteratam consuetudinem, & conuersationem benevolentia aucta est, & ita iure familiaritatis quæ sita honestis rōnibus gl. d. S. amicos versi. Iura vbi Alciat. nā sicut ex sola animorū coniunctione contrahitur amicitia 1. 3 ff. de donat. inter vir. & vxor. ita ex nimia conuersatione augetur l. cum alleges C. de Castren. pecul. lib. 12. & Farin. vbi supra, ex qua conuersatione amicitia nascitur Carau. ritu 192. num. 7. quare singularis amicis inter suos communeratur, & amicus amici negotia perire non permittit, & largè amicus familiaris dicitur domesticus Carau. ritu 46. num. 34. & venit appellatione suorum, Bortell. vbi supra S. 1. glof. 3. num. 103. vnde magna amicitia idem operatur, quod sanguis coniunctio, Carau. ritu 160. num. 9. Ca uenit. ritu 192. num. 7. & amicitia, & propinquitas parificantur Bortell. d. glof. 3. num. 83. & plus habet ponderis quam fraternitas idem ibi num. 105. imo amicitia magna paternæ affectioni æquipollit inquit ibi Bortell. g. 82. & num. 88. qui ait quodammodo amicum loco patris haberi quare, amici secundum ordinem scripture præponuntur coniunctio ratione sanguinis, & ibi num. 83. facetur & non mirum si inter eos cadit compromissum, & alia agere, quæ breuitatis causa omitto, sed tantum suspicionem annuendo ex tali causa posse recusari iudicem Marant. vbi supra num. 28. affirmat.

Quarto, & ultimo id fortiori, ni fallor argumēto confirmatur, nam sacerdotes sacra ministrant, & conficiunt, ita & nos cum leges sunt sacraissimæ leges C. de leg. & viius suum cuiquæ tribuit sacerdos in danda poenitentia, si & nos iudicando l. iustitia ff. de iust. & iur. notari glof. in L. ff. eo. versi. Sacerdotes Guido Papa decil. 388. num. 7. & Affili. singulariter in const. clerici nu. 4. notari, quod

Sf 3 facer-

sacerdos duplenter consideratur, alter enim dicitur spiritualis, qui dicitur Praebyter, alter vero temporalis, qui iuste indicat, & sacras leges ministrat, quemadmodum enim Iudex temporalis minister legis dicitur imo & Dei minister, Afflict. in confit. terminum vitæ post numerum 37. similiter, & sacerdos qui Dei legatione fungitur ut dixi, & est Iudex cap. verbum de pen. dist. 1. ibi sacerdos est Iudex, vbi bona glos. super eo verbo inquit idest minister, ministerio enim non auctoritate habet dimittere, quare dum tam Iudex secularis, quam sacerdos sunt Iudices per se, si unus esset Iudex in causa alterius, & alter alterius esset Iudices reciprocí, & successivè suspecti redderentur, vt latè dictum apparet super eo verbo suspicio, ijs tamen non obstantibus puto cooperatoriam sententiam esse veram; non enim obstat primum fundamentum de paternitate, alia enim est paternitas naturalis, alia spiritualis, naturalia enim in se sunt immutabilia. § pen. inst. de Iur. nat. gent. & ciuil. vbi optima glos. notat, quod ea que sunt de necessitate naturæ non mutantur sed ea, quæ sunt de presumptione, sicut Leonis ferocitas, & hominis mansuetudo, & in parte maximè amor cernitur in filios, cum nullus amor viacit paternum i. nec in ea si. de adult. & amor plus descendit, quam ascendit glos. i. liberi. C. de inofsc. testam. similiter filij, ceterisque conjugi ob naturalitatem habent annexam affectionem inuicem, sed in spirituali, cum sit accidentaliter poterit mutari, dum peccans motat confessorem in cuius electione constitit glos. d. cap. qui vult tamen diuersa est cognatio, & licet censeatur vna persona pater, & filius id potius ex fictione procedit §. fin autem cum glos. inst. de hæred. qual. & different. ceterum respectu reliquorum cui magis tenemur subdit glos. in d. cap. dictacione, quod respectu exhibitionis bonorum temporalium plus tenemur Patri naturali, quam alij, verum respectu exhibitionis reuarentur plus Pauli spirituali, & proinde termini non adaptantur.

Secundo non obstat secreta colloquio habita cum Confessore, cum illa sit res diversa continens salutem animæ, & sic sacramentalis dicitur colloquio, quam reuelare nos potest, cum ea secreta sit vt deus, non vt homo cap. si sacerdos de officiis ord. cap. omnis de pen. & remissione Carav. ritu 3. num. 4. & 5. imo puniretur sacerdos, si ipsam reuelaret optimè Farinacc. de indit. & tortu. quest. 51. num. 95. sic & aduocatus ea tenetur depone-re, quæ scit vt testis, non ea quæ scit ve- consultus à clientulo, Franch. dec. 2224. nū. 19. & 11.

Tertio non obstat ratio amicitie, nam amicitia facile tollitur inquit Borrell. vbi supra nu. 80. & dato, quod esset persistens & continua, tamen amicitie anteponenda est veritas idem vt supra S. 3. glos. 3. num. 1. Amicus Socrates amicus Plato sed magis amica veritas ait Philosophus verumtamen cum hac amicitia sit in se bona ideo ex ea non debet presumi malum idem Farin. vbi supra quest. 43. num. 172.

Quarto non obstat videtur, quod sint Iudices reciproci, ea enim procedunt in Iudiciis temporalibus, non autem spiritualibus, nec facienda sit extensio de uno ad aliud, diuisum imperium cum loue. Cæsar habet; Afflict. consti. mulieribus num. 3. & sicuti laici prohibentur clericorum negotia cognoscere c. 1. de Iudicia è contra vt patet in titu. ne cler. vel mon. secul. neg. scilicet hoc in foro fori procedit, quanto magis in foro poli procedere debet, cum forum poli sit Tribunal ab alijs segregatum, & dicitur Tribunal veritatis vorum conscientiarum, & non fictionis, inquit Ias. in S. sed iste num. 108. Inst. de Act. & dicitur Tribunal Dei, non homini adeo quod in eo peccata hominum deteguntur, & sic ea peccantia iniuncta remittuntur; Peccator enim in Deum, & Ecclesiam delinquit, unde per contritionem deletur peccatum quoad Deum, & per penitentiam suscepit a sacerdote deletur quoad Ecclesiam glos. in cap. peccati venia de reg. Iur. in 6. in princ. Confessio enim illa

ita sit sacerdotibus, ut tota ferè Ecclesia obseruat. cap. fin. de poen. distin. i. & hoc Dei permisso, postquam sacerdotium olim à Deo fuit collocatum Moysi vna cum lege deinde à Moysè translatum in Christum, & à Christo in Petrum cap. translato de constit. Maran. in specul. in 3. par. num. 70. & ita explicatur dictum. Prophetæ sicut vnguentum in capite, quod descendit in barbam Aaron in capite scilicet in Christo in barbam scilicet in Apostolos. Aaron idest in Episcopos, & Prelatos glof. in cap. quantuslibet de poen. distin. i. quare concluditur istam potestatem ligaudi, & soluendi duxat sacerdotibus fuisse à Deo concessam cap. conuertimini de poen. distin. i. vbi glof. noitat super verbo sacerdotibus primo Dea confitendum, deinde sacerdoti cap. ex hijs ea d. sacerdos enim suu officino exhibet, & nullius potestatis iusta exercet cap. verbum ea d. vbi glof. subaudit idest nulla sua potestate quasi dicere Dei permisso, & potestate cap. ijs potestatis ea d. ibi qui celestem eius potestatem scilicet dimittendi, & ligandi, & ibi glof. dixit ergo cum sit negotium particularē Christi, & per ministerium sacerdotis adimpletur, ut colligitur ex d. cap. fin. de poen. distin. i. ea vero, quæ sacerdoti sic docet qualiter ipsa purgente peccata, Deus namquæ salutis, & sanctitatis auctor plerumque præbet hanc sue penitentia medicinam invisibili administratione, plerumque medicorum operatione inquit ibi glof. idest sacerdotium. medici enī dicuntur sacerdotes, qui medicinam animiz præbent, sed Deus dicitur medicus glof. in d. cap. conuertimini ea d. ipsi enim comedunt peccatae poenali cap. i. quæsita. vbi glof. multos intellectus recenset, tamē adnotat quod solus Deus delet peccatum idest rerum sacerdos poenam pro peccato suis orationibus minuit propter quod peccatum delere dicitur, & in summa his ejusmodi venientia per confessionem, quod criminale erat per operationem cap. quæ penitet ea d. & ita sacerdos tamquam Dei minister talia exerceat, & quæ sub

gillo confessionis scit non ut homo, sed ut Deus scit d. cap. si sacerdos, & ob id non possunt isti termini ad ludiciorum seculiarium accommodari cum sint diuersa, & ex diuersis non sit illatio lillam C. de collat. quare ut audiui à peritissimo L.C. Fabio de Falco meo Partuo in Regio Collaterali Consilio fuisse determinatum ut circumspectus olim Regens Marthos suspicetus allegatus per Ioann. Baptistam de Capua tamquam poenitēs Reuerendissimi Episcopi Acerarum qui cum eo litigauerat interuenire deberet in decisione cause non obstante suspicio ne allegata Ioan. Baptista de Thoro I.C. Napol.

Suspicio generalis, an possit Iure subsistere allegando suspectos omnes Doctores de Regno, vel de Civitate multa pro, & contra adducuntur, quamuis non fuerit decisum, concluditur sufficere, quod electio non sit de suspecto Capyc. decisio. 138. vide supra eo. verbo senatus vbi assertus decisio.

T

A X A T I O dotis incertitudo facta per arbitratores electos per testatorem de modica summa, an possit reformati, vel augeri habito recurso ad arbitrium boni viri, qui est iudex, & fuit conclusum quod sic, vnde per Sacr. Coop. fuit auditos, & declarata in ducatis 200. pro subsidio dotis contra taxationem ducatum quinquaginta factam per arbitrios. A fil. dec. 371. nū. 9. & 10.

Tempus in compromisso adiectum, an currat à die acceptationis compromissi, vel à die compromissi, in quo fuit dictum, quod cutteret ab hodie, ut inde laudum prolatum extra tempus nullum, declaretur; fuit dictum quod currat à die cō. T promissi & proinde laudum latum extra tempus statutū in cōpromisso nullum declaratum Franch. decisio. 626. Riccius in Collect. decisio. 672. auctoritate istius decisionis defendebatur causa creditorū

Marchi

Marc Antonij Columnæ Iunioris Magi Regni. Coatestabilis vii hæreditis eius Parisi fideiussorii banchi olim Incurabiliū conuenti à creditoribus dieti banchi ex quo concessa fuerat facultas aperiendi bancum prædictum eis Gubernatori bus ab Eccellentissimo Prorege Regni Neapol. vt intra triennium idoneè cauerent pro securitate pecuniarū deponentium, & licet fuisse in partem adimpletum intra triennium, & inter ceteros fideiussores banchi erat dictus Columna, deinde impleta totali summae præstacionis fideiussione transactum erat tempus præfixum in concessionē, quæ dictabat formalia verba ab hodie decurrenti fideiussor iste excludi petebat, quoniam tempus effectualis apertioñis banchi exigebatur sed tempus datz fideiussionis à quo tempore vñque ad tempus apertioñis banchi erat elapsum tempus triennale præfixum in concessionē, & successu videbatur esse exclusus iste fideiussor, sed creditores sicut auctoritate aliorum iuriū obtinuerunt decretum in eorum fauorem, vt intelligeretur omni tempore obligatus, & successuè fuit condemnatus ad summam petita referente Regio Consilio Felice de Ianuario pçnes L6 gum, & nunc audiui idem fuisse in reclamatioñe confirmatum reiecta restitutio ne in integrum petita loa. Baptista de Thoro V. l. D.